
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, дом 41, тел. (8453) 54-44-86, metodist-eneumc(a).mail.ru

О проведении заседания районного 
методического объединения 
педагогических работников, реализующих 
адаптированные основные общеобразовательные программы 
обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) 
в условиях общеобразовательной школы

В соответствии с планом работы муниципального учреждения 
«Муниципальный центр оценки качества образования» Энгельсского 
муниципального района на 2024 год, с целью развития профессионально - 
методической компетентности учителей общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30Л0.2024 года в 10.00 на базе МАОУ «СОШ № 29 им. А.И. 
Михеля» заседание районного методического объединения педагогических 
работников, реализующих адаптированные основные общеобразовательные 
программы обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями) в условиях общеобразовательной школы по теме «Организация 
образовательного процесса по ФАООП РАС (вариант 8.3) как условие повышения 
профессиональной компетентности педагога».

2. Утвердить программу заседания районного методического объединения 
педагогических работников, реализующих адаптированные основные 
общеобразовательные программы обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) в условиях общеобразовательной школы по теме: 
«Организация образовательного процесса по ФАООП РАС (вариант 8.3) как условие 
повышения профессиональной компетенетоста педагога», (приложение).

3. Контроль за исполнением настоягц^о^ приказа возложить на заместителя 
директора Н.М. Коваленко.

ПРИКАЗ

Ад S0. ЛРЯ#?. № JW 'C ji

Директор А.В. Борсук

Корыбко О.А.



от ЛЗ St?.

Приложение 
к приказу МУ «МЦОКО» 
__2024 г. №

План
заседания районного методического объединения педагогических работников, 

реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 

условиях общеобразовательной школы по теме: «Организация образовательного 
процесса по ФАООП РАС (вариант 8.3) как условие повышения профессиональной

компетентности педагога»

№ Содержание заседания Ответственные
1 Анализ работы РМО за 2023-24 

учебный год. Основные задачи на 
2024-2025 учебный год.

Андрианова Светлана Юрьевна, 
руководитель РМО

2 Общие положения ФАООП РАС 
(вариант 8.3)

Андрианова Светлана Юрьевна, МАОУ 
«СОШ № 29 им. А.И. Михеля»

3 Целевой раздел ФАООП РАС (вариант 
8.3): общая характеристика.

Мухина Виктория Николаевна, учитель 
начальных классов МАОУ «СОШ № 29 
им. А.И. Михеля»

4 Планируемые результаты освоения 
обучающимися варианта 8.3 в 
начальной школе: краткая 
характеристика.

Ретунская Анастасия Владимировна, 
учитель МАОУ «СОШ № 29 им. А.И. 
Михеля»

5 Содержательный раздел ФАООП РАС 
(вариант 8.3): краткая характеристика

Соболева Людмила Анатольевна, учитель 
математики МОУ «СОШ №31»

6 ФАООП РАС (вариант 8.3): программа 
коррекционной работы.

Михайлова Оксана Юрьевна, учитель- 
дефектолог МАОУ «СОШ № 29 им. А.И. 
Михеля»

7 Составление рабочих программ по 
предметам в соответствии с 
требованиями ФАООП РАС (вариант 
8.3): из опыта работы.

Засорина Светлана Евгеньевна, зам. 
директора по УВР МОУ «СОШ №31»

8. Рефлексия. Подведение итогов 
заседания. Разное.

Андрианова Светлана Юрьевна, 
руководитель РМО


